[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024
г. Норильск
         № 235
О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Норильска и внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61, 63 Устава городского округа город Норильск Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление Администрации города Норильска от 03.07.2013 № 323 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;
1.2. постановление Администрации города Норильска от 07.05.2014 № 255 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;
1.3. постановление Администрации города Норильска от 18.11.2014 № 651 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»;
1.4. постановление Администрации города Норильска от 16.06.2015 № 297 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;
1.5. постановление Администрации города Норильска от 07.12.2015 № 610 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;
1.6. постановление Администрации города Норильска от 08.02.2016 № 94
«О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.7. постановление Администрации города Норильска от 11.08.2016 № 435 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.8. постановление Администрации города Норильска от 15.09.2016 № 476 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.9. постановление Администрации города Норильска от 11.01.2017 № 14
«О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.10. постановление Администрации города Норильска от 21.04.2017 № 175 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.11. постановление Администрации города Норильска от 26.09.2017 № 397 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.12. пункт 1.3 постановления Администрации города Норильска от 16.11.2017 № 526 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска» (далее – Постановление № 526);

1.13. абзац шестнадцатый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 13.04.2018 № 138 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;

1.14. абзац девятый пункта 5 постановления Администрации города Норильска от 25.10.2018 № 402 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;

1.15. постановление Администрации города Норильска от 30.11.2018 № 453 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.16. пункты 2, 2.1 постановления Администрации города Норильска от 13.05.2019 № 170 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

1.17. постановление Администрации города Норильска от 27.06.2019 № 252 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.18. постановление Администрации города Норильска от 17.10.2019 № 486 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154»;

1.19. постановление Администрации города Норильска от 18.11.2019 № 539 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.20. постановление Администрации города Норильска от 20.11.2019 № 541 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154»;

1.21. абзац второй пункта 1, пункты 2 - 2.7, 4 - 4.3 постановления Администрации города Норильска от 28.02.2020 № 88 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска» (далее – Постановление № 88);

1.22. постановление Администрации города Норильска от 30.07.2020 № 402 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.23. постановление Администрации города Норильска от 13.08.2020 № 424 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154»;

1.24. постановление Администрации города Норильска от 05.11.2020 № 563 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154»;

1.25. абзацы двадцать шестой и шестьдесят шестой пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 17.02.2021 № 68 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

1.26. абзацы шестнадцатый и восемнадцатый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 12.05.2021 № 199 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска» (далее – Постановление № 199);

1.27. постановление Администрации города Норильска от 01.07.2021 № 326 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;
1.28. постановление Администрации города Норильска от 16.07.2021 № 356 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154»;

1.29. постановление Администрации города Норильска от 12.11.2021 № 529 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154»;

1.30. абзац сорок третий пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 11.01.2022 № 12 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска»;

1.31. постановление Администрации города Норильска от 09.02.2022 № 85 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;

1.32. постановление Администрации города Норильска от 10.02.2022 № 89 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154»;
1.33. постановление Администрации города Норильска от 16.06.2022 № 321  «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292»;
1.34. абзац третий пункта 2 постановления Администрации города Норильска от 16.12.2022 № 626 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска» (далее – Постановление № 626);
1.35. постановление Администрации города Норильска от 10.03.2023 № 88  «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292».
2. Внести в Постановление № 526 следующие изменения:

2.1. в пункте 1 цифры «, 1.3» исключить.
3. Внести в Постановление № 88 следующие изменения:
3.1. в пункте 1 слова «; - Административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство, утвержденный Постановлением Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154 (далее - Административный регламент № 154)» исключить;

3.2. в пункте 1.1 слова «Административного регламента № 292,», «, Административного регламента № 154» исключить.

4. Внести с Постановление № 199 следующие изменения:

4.1. в пункте 1.1 слова «Административного регламента № 154,», Административного регламента № 292,» исключить.

5. Внести в Постановление № 626 следующие изменения:

5.1. в пункте 2.1 слова «Административного регламента № 154,» исключить.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

  Д.В. Карасев